СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРУСКЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.07.2019г.                                                                                               	  № 42/170

с. Трускляй

О внесении изменений в решение Совета депутатов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.01.2019 года № 36/144  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по
гарантированному перечню услуг по погребению»

В целях приведения текста решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.01.2019 года № 36/144 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению» правилам юридической техники, Совет депутатов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.01.2019 года № 36/144  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению», следующего содержания:
1.1 преамбулу изложить в новой редакции: «Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 24.01.2019 года №32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», Уставом Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района, а так же по согласованию с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Мордовия от 30.01.2019 года № 15/346, Государственным учреждением – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия от 07.02.2019 года № 05/374, Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от 30.01.2019 года № 10-011» Совет депутатов  Трускляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района р е ш и л:»;
	1.2 исключить пункт 2;
	1.3 пункт 3 изложить в следующей редакции: «Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2019 года.»
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Трускляйского
сельского поселения	  		           		 			       В.К. Наркаев

[bookmark: _GoBack]